
 
 

 
   

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

UNDERRETNING 
– EN ORIENTERING TIL JER SOM FORÆLDRE 

En underretning er, når fx en lærer eller en pædagog henven-
der sig til Familierådgivningen, fordi han eller hun er bekym-
ret for et barn. Som offentligt ansat har man pligt til at sende 
en underretning, når man er bekymret for et barn eller en 
ung, som kan have behov for særlig støtte. 

En underretning er derfor en ”bekymringsskrivelse” – der er 
nogen, der er bekymrede for jeres barns trivsel og udvikling. 

Formålet med en underretning er at hjælpe jeres barn – og 
jer som familie. 

HVAD SKER DER NÅR FAMILIERÅDGIVNINGEN 
MODTAGER EN UNDERRETNING? 
Når Familierådgivningen får en underretning, så er det vores 
opgave at afdække jeres barns behov for støtte. I vil derfor få 
en rådgiver tilknyttet.  Sammen med jer skal rådgiveren tage 
stilling til, om jeres barn har brug for støtte for at trives bedre. 

I vil blive inviteret til et møde i Familierådgivningen, hvor vi 
lytter til jer – og til jeres fortælling om jeres barn og jeres 
familie. Vi taler bl.a. om: Hvad fungerer for jeres barn og i 
jeres familie? Hvad giver problemer eller udfordringer for 
jeres barn eller jeres familie? Hvem i jeres familie eller øvrige 
netværk kan hjælpe med at støtte op om jeres barns trivsel? 

Nogle gange har vi f.eks. børnehaven eller skolen med til mø-
det sammen med jer – andre gange spørge vi jer, om vi må 
indhente fere oplysninger hos f.eks. vuggestuen, børnehaven 
eller skolen. 

Efter mødet vurderer vi, hvad der videre skal ske. Det kan 
være, vi afslutter samarbejdet, fordi jeres barn er i trivsel eller 
kan komme det f.eks. med skolens hjælp. Det kan også være 
I får tilbudt et kort vejledningsforløb.  Hvis vi vurderer, at vi 
bør undersøge jeres barns og families forhold nærmere for at 
afklare om I har behov for særlig støtte, træffer vi afgørelse 
om at udarbejde en børnefaglig undersøgelse. 

Hvis vi modtager en underretning om jeres barn, så vil vi 
gøre vores bedste for at møde jer med åbenhed, respekt og 
nysgerrighed ift. jeres barn. Det er jer, der kender jeres barn 
bedst. 

Hvis I som familie har spørgsmål, er I velkommen til at kon-
takte Familierådgivningens Modtagelse på telefon 7616 3508 
eller jeres egen rådgiver, hvis I allerede har en sag. 

Med venlig hilsen 

Familierådgivningen 


